Муниципальное казенное учреждение
«Межведомственная бухгалтерия города Енисейска»

ПРИКАЗ

19.07.2024г г. Енисейск № 5-п

О внесении изменений в Приказ №25-п от 16.10.2023г.
«Об утверждении единой учетной политики
централизованного бухгалтерского учета»

Во исполнение Закона от 06.12.2011 № 402-ФЗ, приказа Минфина от
01.12.2010 № 157н, Федерального стандарта «Учетная политика, оценочные
значения и ошибки» (утв. приказом Минфина от 30.12.2017 № 274н)

ПРИКАЗЫВАЮ:
1.Внести в приказ №25-п от 16.10.2023г «Об утверждении единой

учетной политики централизованного бухгалтерского учета» следующие
дополнения:

1.1. В раздел 4 пункт 2 дополнить подпунктом 2.20 следующего
содержания:

п.2.20 «Аналитический учет объектов в составе имущества казны
осуществляется в структуре, установленной для ведения реестра
государственного (муниципального) имущества соответствующего
публично-правового образования.

Аналитический учет по счету ведется в разрезе объектов в составе
имущества казны, идентификационных номеров объектов нефинансовых
активов (реестровых номеров), с указанием при учете объектов в составе
имущества казны, переданных по концессионным соглашениям (на
соответствующих счетах аналитического учета счета 010890000
"Нефинансовые активы, составляющие казну, в концессии") дополнительных
аналитических признаков - контрагент и правовое основание поступления
(наименование концессионера и реквизиты концессионного соглашения).

Порядок ведения аналитического учета по объектам в составе
имущества казны на основании информации из реестра муниципальной
собственности устанавливается:
в части муниципального имущества - постановлением администрации города
Енисейска, осуществляющего полномочия и функции собственника в
отношении имущества, составляющего казну муниципального образования,
если иное не предусмотрено финансовым органом.

Периодичность отражения в бюджетном учете операций с объектами,
составляющими муниципальную казну на основании информации из реестра
муниципального имущества, но не реже чем на отчетную месячную дату.

Порядок инвентарного и аналитического учета объектов имущества
казны осуществляется в соответствии с порядком бухгалтерского учета

объектов основных средств, нематериальных активов, непроизведенных
активов и материальных запасов, установленным Инструкцией 157н».

2. Опубликовать настоящий приказ на официальном сайте
учреждения.

3. Остальные пункты приказа остаются без изменения.
4. Приказ вступает в силу со дня его опубликования и применяется к

правоотношениям, возникшим с 01.01.2024 года
5. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя

руководите ля-главного бухгалтера В. М. Хирную.

ЛРуководитель Д.Н. Шмидт